
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

      
Số:            /QĐ-UBND 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bình Định, ngày         tháng      năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành pháp luật  

bảo vệ môi trường đối với dự án Khai thác và chế biến đá làm vật liệu xây 
dựng thông thường có thu hồi đá khối, công suất 66.000 m3/năm (đá ở thể 
địa chất) tại núi Ngang, xã Cát Tường, huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định của 

Công ty TNHH Tân Trung Nam 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 860/TTr-

STNMT ngày 17/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường đối với dự 
án Khai thác và chế biến đá làm vật liệu xây dựng thông thường có thu hồi đá 
khối, công suất 66.000 m3/năm (đá ở thể địa chất) tại núi Ngang, xã Cát Tường, 
huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định của Công ty TNHH Tân Trung Nam. 

Hình thức kiểm tra: kiểm tra đột xuất. 
Thời hạn kiểm tra là 07 ngày, kể từ ngày bắt đầu tiến hành kiểm tra tại nơi 

được kiểm tra. 
Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi 

trường, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 
1. Ông Nguyễn Việt Cường, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, 

Sở Tài nguyên và Môi trường, Trưởng đoàn; 

2. Đại diện Sở Xây dựng, thành viên; 

 . Đại diện Sở Công Thương, thành viên  

2579 17 7



2 
 

4. Đại diện UBND huyện Phù Cát, thành viên; 

5. Đại diện UBND xã Cát Tường, thành viên  
6. Ông Võ Viết Linh, Thanh tra viên, Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi 

trường, thành viên; 

7. Ông Phan Ng c Diễn, Chuyên viên, Ph ng Tài nguyên khoáng sản, Sở 
Tài nguyên và Môi trường, thành viên. 

8. Ông Nguyễn Nguyễn Đức An, Phó trưởng phòng, Phòng Tổng hợp - 
Thẩm định, Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở Tài nguyên và Môi trường, thành 
viên. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra việc chấp hành pháp luật về 
bảo vệ môi trường đối với dự án Khai thác và chế biến đá làm vật liệu xây dựng 
thông thường có thu hồi đá khối, công suất 66.000 m3/năm (đá ở thể địa chất) tại 
núi Ngang, xã Cát Tường, huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định của Công ty TNHH 
Tân Trung Nam. 

- Giao cho Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị 
liên quan xử lý hoặc đề xuất UBND tỉnh xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị 
của Đoàn kiểm tra. 

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
Điều 4. Chánh Văn ph ng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Giám đốc Công ty TNHH 
Tân Trung Nam và các ông (bà) có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K10 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 
 
 


